Prefeitura Municipal de Birigui
Estado de São Paulo

OFÍCIO N° 1141/2025 em 6 de outubro de 2025.

ASSUNTO: Ref/ Requerimento n° 272/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Ofício n° 588/2025, de Vossa

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 272/2025, de autoria do

Vereador Cleverson José de Souza. Referida propositura requisita informações sobre

unidades escolares que contam com alvará do Corpo de Bombeiros, segundo quesitos nela

formulados.

Em atenção ao solicitado, encaminhamos, em anexo, cópia

do Ofício n° 135/2025 - DAP expedido pelo Secretário Municipal de Educação, Secretária

Adjunta de Educação e Diretora Administrativa e de Planejamento.

Aproveitamos o ensejo para renovar a Vossa Excelência e

aos Nobres Vereadores os protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

SAMANTA PAULA- A A I BORINI
Prefeita Municipal
(

I r L ar, r2

.   0 • "i
— c,, a ,  C3

I 7 )  = g "d -CO-
  03 — ch

ib.  c.,
0

A Sua Excelência, o Senhor

e
-o

—I
<:5_u_
er"- O

0.
:5

(9 ..i.' o

E ,---

REGINALDO FERNANDO PEREIRA
Presidente da Câmara Municipal de

e
;7, .....,_...._. 1-.. '2

40
O ai -
CL 7;2

C..) Cl ej

BIRIGUI

Prefeitura Municipal de Birigui
Centro Administrativo Leonardo Sabioni - Rua Anhanguera, 1155 - Jardim Morumbi

CEP: 16200-067 - CNN - 46.151.718/0001-80 - (18)3643-6000

www.birigui.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
CNPJ 46.151.718/000140

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Centro de Formação do Professor e Atendimento ao Aluno

"Carmen Martinez Rodrigues"
Rua Anhanguera, 1.155— Jardim Morumbi — Birigui/SP — CEP: 16.200-067

e-mail: educacao@birigui.sp.gov.br

Oficio n° 135/2025 - DAP

Assunto: Resposta ao requerimento n° 272/25.

Prezado Senhor,

Birigui, 2 de outubro de 2025.

Diante do requerido pelo Edil no requerimento n° 272/2025, segue abaixo as

informações solicitadas:

1 — As escolas, em sua totalidade, já têm Alvará do Bombeiros (AVCB)? Enviar os

nomes das unidades escolares com os respectivos endereços que contam com o

Alvará do Corpo de Bombeiro (AVCB)?.

R: Não. As Unidades Escolares possuem Alvará (AVCB), são:

• CEI Ana Souto Trevisan - R. Eduardo Ibanhez, 366 — Jd. Costa Rica

• CEI Anthero dos Santos — Av. Joaquim Ciciliati, 2662 — Pq. Res. América

• CEI Prof. Aparecida Clauria Bearari Benasse — R. Antônio José dos Santos,
750 — Res. Portal da Pérola II

• CEI Bella Clark Soares — R. Fioravante Zin, 100 — Jd Popi

• CEI Dionísia Miragaia Carmine — R. Canadá, 301 — Jd. Clayton

• CEI Maria Bruder Camargo — Av. Benjamin Lor Zin, 180 — João Crevelaro

• CEI Maria Devechio Migliorimi — Av. José Agostinho Rossi, 334 — Jd.
Planalto

• CEI Rotary — R. Gerônimo de Souza Santos, 20 — Vi. Troncoso

• EMEI Eliza de Moraes Chagas — R. Itororó, 188 — Jd. Icaray

• EMEI Prof. Oduvaldo Dossi — Rua Bahia, 1573 — Res. Monte Líbano

• EM Prof. Darcy Garcia Gavira — R. José Vieira, 334 — Tereza Maria
Barbiere

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
CNPJ 46.151.718/0001-80

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Centro de Formação do Professor e Atendimento ao Aluno

"Carmen Martinez Rodrigues"
Rua Anhanguera, 1.155 — Jardim Morumbi — Birigui/SP — CEP: 16.200-067

e-mail: educacao@birigui.sp.gov.br

• EM ProP Teresinha Bombonati — R. Osvaldo Bocca, 2400 — Res. Santa
Luzia

• EM ProP Yvonne Miragaia Peruzzo — R. Ernestino Bispo da Silva, 279 —
Portal da Pérola II

Sem mais para o momento, reiteramos protestos de elevada estima e apreço e

subscrevemo-nos.

Respeitosamente,

ste 4

LifelANA DICiOCIO GONÇALVES
Diretora Administrativa e de Planejamento

TICIANE PAU P. i e SANTOS ERAS
Secretária Adjunta de Educação

FÁBIO NIARIANO DÀ PAZ
Secretário de Educação

A Sua Senhoria, o Senhor,

REGINALDO FERNANDO PEREIRA — "Pastor Reginaldo"

D.D. Presidente da Câmara Municipal

Birigui/SP